9. El original está sin foliar.

23
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dicha carta: los reuerendos padres fray Diego de San Pedro, prior del monesterio 
de Piedrayta, e fray Pedro, mayordomo de la obra del monesterio del dicho lugar 
de Aldeanueva, e Alonso Gómez de Navarregadilla, capellán del dicho lugar de 
Aldeanuava. E porque yo, Diego de la Serna, notario apostólico, fuy presente en 
uno con los dichos testigos a todo lo que dicho es, en fe de lo qual lo firmé de 
mi nonbre, etc. Diego de la Serna, notario apostólico (rubricado).

fol. 22r-v. Copia incompleta del breve pontificio nombrando nuevos jueces. Es 
el mismo que se transcribió en los folios Ir al 2r.

fol. 23 r

IESUS CHRISTUS

Litere Absolutorie

Ioannes Rufus, Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus Brithnoriensis, nun- 
tius et collector apostolicus in regnis Hispanie, ac Ioannes, eadem gratia episco
pus Vicensis, regius confesor et consiliarius ac in regnis Aragonie generalis inqui
sitor, ab eodem domino nuntio in hac parte eius collega assumptus, judices co- 
missarii ad infrascripta a Sede Apostolica specialiter deputati, honeste et dovote 
mulieri Marie de Sancto Dominico, sorori ordinis Sancti Dominici vel Sancti 
Augustini, sub cura fratrum predicatorum degenti, salutem in Domino sempiter
nami Ad notitiam tuam deducimus Nos vigore literarum apostolicarum sanctissi- 
mi domini nostri pape Julii secundi, pontificis maximi, in forma breuis nobis 
directarum, et per nos, cum ea qua decuit reuerencia receptarum, de et super 
cognitione cause ac inquisitione facienda de vita, moribus et actionibus tuis. Alias 
per quasdam alias literas apostólicas reverendissimo ac reverendis in Christo pa- 
triarche dominis Alfonso de Fonseca, patriarche Alexandrino, ac Burgensi et 
Abulensi episcopis dellegata et comissa, quos in huiusmodi causa processisse ac 
procedere cognouimus, volentes Nos de eadem causa cognoscere et in ea proce
dere, vt tenemur, literas nostras inhibitorias prefatis dominis patriarce ac episco
pis ipsis, ne in causa huiusmodi se alterius intromittant, intimandas et notifican- 
das decreuisse. Et quia contingere posset vt per processum per eos seu eorum 
subdelegatos, hactenus in dicta causa factum et agitatum, aliquibus censuris ec- 
clesiasticis innodata seu quomodolibet illaqueata existas, volentes tue anime saluti 
consulere, tenore presentium auctoritate apostolica nobis comissa, cuicumque 
presbytero ac quorumque ordinis religioso, qui pro parte tua humiliter fuerit

Proceso de la Beata de Piedrahíta 355

requisitus, comittimus ac plenariam concedimus facultatem, quatenus te a qui- 
buscumque sententiis et penis ac censuris ecclesiasticis per prefatos dominos 
patriarcham Alexandrinum ac episcopos ipsos Burgensem et/

fol. 23v

Abulensem vel eorum alterum seu subdelelgatos suos, in te ac super quouis modo 
inflictas et promulgatas et in quibus quomodolibet innodata existas, simpliciter 
vel ad cautelam, absoluat, ac comunioni fidelium sacramentorum participadoni 
ac Sánete Matris Ecclessie vnitati restituât. Iniuncta inde tibi pro modo culpe 
penitentia salutaris et aliis, que de iure fuerint iniungenda, hac tamen lege ut 
mente et animo proponas prompta et parata semper et ut fidelem christicolam 
decet, nostris et apostolicis ac Sante Matris Ecclesie parere mandatis. In quorum 
fidem, presentes literas manu nostra subscriptas exinde fieri et per notarium 
publicum et huiusmodi cause coram nobis scribam per Nos asumptum, infras- 
criptum subscribi sigillique nostri iussimus et fecimus impressione communiri. 
Tenore vero10 literarum apostolicarum predictarum, vt tibi et reliquis sua interes
se putantibus tempore innotescere possint, hic mandauimus inserendum, qui11 
de verbo ad verbum sequitur et est talis, videlicet, inseratur totum breue ut 
supra. Datum in oppido Vallisoleti, die XX augusti M.D.VHIP, in dictione ter- 
tiadecima, pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri pape anno sexto.

Et12 insuper modo ex forma premissis comittimus et potestatem damus cui- 
cumque presbytero seculari uel regulan ut edam absoluat quascumque personas, 
tam eclessiasticas quam seculares, a quibuscunque sententiis, censuris et penis 
ecclessiasticis predictos dominos patriarcham Alexandrinum ac Burguensem et 
Abulensem episcopos vel eorum subdelegatos, ratione et ex causa diete Marie 
sororis in eas uel eorum aliquas in factis et promulgatis vel si quibus innodatis 
quomodolibet ex dieta causa existant. Necnon dictis tenore et auctoritatis ex 
nunc tollimus, relaxamus et penitus amonemus omne interdictum/

fol. 24r

ecclessiasticum per prefatos dominos patriarcham et episcopos vel eorum ali- 
quem seu subdelegatos eorumdem contra prefatam Mariam sororem et alias 
quascumque personas eius causa, tam in oppidis de Piedrahita et del Barco,

10. Tacha: «dictarum».
11. Tacha: «sequitur».
12. Se produce un cambio de letra.
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salamantine et abulensis diocesium, quam in aliis quibuscumque oppidis et locis, 
quouis modo impositum. Mandantes eadem auctoritate sub excommunicationis 
pena, ipso facto incurrenda, quibuscunque rectoribus et clericis ac personis ec- 
clessiasticis atque religiosis ordinum quorumcumque, vt statim, visis presentibus 
ac de eis notitiam quouis modo habentibus, huiusmodi nostris inmo veruis apos- 
tolicis mandatis pareant et obtempèrent realiter et cum effectu, omni mora et 
excusatione cesante (sin firmas).

fol. 25r13

Interrogatio ad propriam sororem14 

IESUS t CHRISTUS

Coram sancta católica apostólica ecclesia15.

I. Interogatur vnde sit, ex quibus parentibus nata, et quot annorum.
II. Item, si est relligiosa tercii ordinis Sancti Dominici et vbi accepit habitum 

et a quo, et si est proffessa et cuius monasterii.
III. Item, si in monasterio in quo fecit professionem fuit humilis et obediens 

suis superioribus 16 et si aliquando irascebatur.
IIII. Item, quare nunc non sit in monasterio vbi professa est, et cur exiuerit 

et de cuius licentia.
V. Item, si utitur vestibus secudum modum et relligionem sui ordinis aut 

si aliquando aliis coloribus ussa sit, et de cuius licentia, et si aliqua alia 
induerit non sibi convenientia.

VI. Item, interrogatur si sema et seruauit semper jejuinia secundum regulas 
sui ordinis.

VII. Item, si rapitur in exstasi et a quanto tempore et quotiens ipsa vult.
VIII. Item, quid videat in illis raptibus et cum quibus loquatur et quid sibi 

dicunt et si cum Christo in qua forma ipsum videat, et sic de aliis.

13. El folio fue enumerado con anterioridad o posteridad!?) con el número 10, e incluso parece 
que fue renumerado otras dos veces.

14. Como hemos dicho en la introducción, la letra que presenta el interrogatorio es realmente 
endiablada. Agradecemos al P. Ramón Hernández las incontables horas que se ha pasado con noso
tros ante el microlector, para lograr la transcripción correcta de estos folios.

15. Esta frase se encuentra al margen izquierdo. La letra es muy distinta a la del interrogatorio. 
Pensamos que se trata de un pruebapluma.

16. Parece que tacha: «tamen».
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fol 25v

VIIII. Item, si in raptu vidit diuinam essentiam.
X. Item, si reuelantur sibi futura et que sint et si jam venerint uel nunc 

pendunt, etc.
XI. Item, si dixit fratri Lupo de Gaibol quod Cristus, in forma crucifexi, 

dixerat sibi dictum fratrem Lupum semper futurum suum confessorem et 

quare ilium dimisserit.
XII. Item, si dixit quod soror Catharina del Spiritu Sancto fecerat in vita multa 

miracula, que nunc est mortua sine signis miraculorum, et hec in raptu 
dixerit. Et si in raptu alio dixit, quod miracula ilia que soror Catharina de 
Spiritu Sancto non fecerat, faceret scapulare illius sororis, et nunc serua- 

tur cum veneratione17.
XIII. Item, si quociens videt Eucharistiam uidet in ilia personam Christi.

XIIII. Item, si aliquando fuit sibi dictum a quodam sacerdote, a quo petebat
comunicare, quod nolebat earn comunicare quia peccatrix; quod ne popu- 
lus scandalizaretur daret sibi eucharistiam non consecratam, et si in ilia 

vidit Christum.
Et quare non fecit signa que prius faciebat accedendo ad altare sed reste- 
terit in suo loco quod alias non fecerit18.

fol. 26r

XXXV.

XXXVI.

XXXVII.
XXXVIII. 

XXXVIIII.

XXXX.
XXXXI.

Item, si ipsa cognoscit cogitationes hominum et quod semel respon- 
dit siquidem Francisco Ruiz de Toledo quod volebat facere sine inte- 

rrogatione.
Item, si semel vel bis ad pedes altaris, sine ministerio hominis Cor
pus Domini accesit ad os ipsius.
Item, si dixit quod Salomon erat liberatus a penis purgatorii.
Item, si semel fuit mortua et cuius percibus liberata est.
Item, si multociens vadit extra monasterium cum religiosis et secula- 
ribus ad prestandum solacii gratiam.
Item, si comedit thus in magna quantitate et propter quid.
Item, si aliquando in suis raptibus dixit que credebat latine audienti- 

bus, non edocta a quoquam.

17. Esta pregunta XII se ha formado de la XII y XIII antiguas. El autor del interrogatorio las 
asimila, y corrige Ta numeración de las preguntas siguientes.

18. Con la pregunta XIII sucede lo mismo que con la XII: se ha formado con las preguntas 
XIIII y XV antiguas.
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XXXXII. Item, si aliquando audiuit peccata aliquorum et propter quid 
audiebat.

XXXXIII. Item, si aliquando habuit sermonem ad populum et vbi et quotiens.
XXXXIIII. Item, si uidit sacramentum in sinbulo.

XXXXV. Item, an dixerit quod soror sua, que in monasterio de Madrid stabat 
ibi pro paruo mansura esset, et quare nunc teneat earn extra illud 
monasterium.

fol. 26v

XL VI. Item, si aliquando dixit fratri Dominico de Pizarfro] quod acciperat 
prioratum salamantinum, et quod in ilio bonum sibi esset.

XL VII. Item, si fieret19 scriuere suo nomine quasdam licteras prouinciali de 
Magdaleno quod debetur punire magistrum de Bustilgon20, alias ipsa 
facerat ilium punire.

XL Vili. Item, si dixit quod in loco de las Lastras futurum esset monasterium21, 
etiam cito ac illud de Aldea Noua.

XLVIIII. Item, si dixit de quodam altari in infirmaria conventus Abulensis, 
quod ibi semper starei et quod non demolitum nunquam esset.
L. Item, si postquam fuit in conuentu Santi Pauli de Vasadolid, sub exa

mine iudicum, in suis raptibus Deus aliquando locutus est ad eam.

fol. 27r

Defensa del P. Antonio de la Peña22

Exceptiones, defensiones et iura que et quas dat et presentat frater Antonius 
de la Peña, procurator et defensor sororis Marie de Sancto Dominico coram 
Reuerendisimis Dominis Nuncio Apostolico et episcopo Vicensi, iudicibus ad